

Гранд-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2016 г.

Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу: Оренбургская область, г. Медногорск, ул.Орджоникидзе д. 6
(наименование стройки)



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на общестроительные работы
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 1946,785 тыс. руб.

Средства на оплату труда 360,383 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 2832,48 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2015г.

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса обору- дования, т	
					Всего	В том числе		Обору- дование	Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш			З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш				З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Крыша и кровля																
1	ТЕР10-01-003-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Прим. Демонтаж слуховых окон (ИДСЗ6 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-003-01 12 Устройство слуховых окон ОЗП=11,89; ЭМ=6,1; ЗПМ=11,89; МАТ=4,4 НР (2638 руб.): 100%=118%*0.85 от ФОТ СП (1319 руб.): 50%=63%*0.8 от ФОТ	1 слуховое окно	4	766,97	642,63	124,34	16,84		3068	2571	497	67	5,304	21,22	
2	ТЕРр58-17-3 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-17-3 65 Разборка покрытий кровель Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов ОЗП=11,89; ЭМ=3,76; ЗПМ=11,89 НР (14066 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (10302 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м2 покрытия кровли	7,33	2707,34	2702,72	4,62			19845	19811	34		24,39	178,78	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	ТЕРр58-1-1 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-1-1 1 Разборка деревянных элементов конструкций крыш Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами ОЗП=11,89; ЭМ=7,16; ЗПМ=11,89 НР (3742 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (2740 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м2 кровли	2,93	2039,83	1710,61	329,22	88,22		5977	5012	965	258	15,16	44,42	
4	ТЕРр58-12-1 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Устройство обрешетки сплошной из досок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-12-1 43 Устройство обрешетки сплошной из досок ОЗП=11,89; ЭМ=5,37; ЗПМ=11,89; МАТ=4,9 НР (7623 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (5583 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м2	2,93	16052,82	3591,61	261,14	72,53		47035	10523	765	213	31,83	93,26	
5	ТЕР26-02-014-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций мансард и элементов кровли составом «АТТИК» ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР26-02-014-01 175 Огнезащитное покрытие деревянных конструкций мансард и элементов кровли составом «АТТИК» ОЗП=11,89; ЭМ=5,75; ЗПМ=11,89; МАТ=2,15 НР (50101 руб.): 85%=100%*0.85 от ФОТ СП (33008 руб.): 56%=70%*0.8 от ФОТ	100 м2 обработ ываемой поверхно сти	10,91	14171,39	5402,58	986,07			154610	58942	10758		41,42	451,89	
6	ТЕРр53-16-1 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами (вентшахты, стены) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр53-16-1 51 Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами ОЗП=11,89; ЭМ=6,99; ЗПМ=11,89; МАТ=6,06 НР (150 руб.): 73%=86%*0.85 от ФОТ СП (115 руб.): 56%=70%*0.8 от ФОТ	1 м3 кладки	0,05	10004,94	4031,19	234,03	76,33		500	202	12	4	35,39	1,77	
7	ТЕРр61-28-1 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Устройство основания под штукатурку из пластиковой сетки по кирпичным и бетонным поверхностям ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр61-28-1 248 Устройство основания под штукатурку из металлической сетки Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным и бетонным поверхностям ОЗП=11,89; ЭМ=4,81; ЗПМ=11,89; МАТ=5,18 НР (5271 руб.): 67%=79%*0.85 от ФОТ СП (3147 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ	100 м2 поверхно сти	0,87	28708,14	9042,46	66,52			24976	7867	58		81,8	70,99	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
8	101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр61-28-1 248 Устройство основания под штукатурку из металлической сетки Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным и бетонным поверхностям ОЗП=11,89; ЭМ=4,81; ЗПМ=11,89; МАТ=5,18	м2	-95,7	168,71					-16146						
9	Прайс лист	Сетка штукатурная пластиковая	м2	95,7	21,88					2094						
10	ТЕР15-02-001-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Улучшенная штукатурка цементно-известковым раствором по камню стен (вентшахты) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-02-001-01 291 Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен ОЗП=11,89; ЭМ=9,05; ЗПМ=11,89; МАТ=5,93 НР (7881 руб.): 89%=105%*0.85 от ФОТ СП (3896 руб.): 44%=55%*0.8 от ФОТ	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,87	16768,29	9683,33	642,37	495,81		14588	8424	559	431	70,88	61,67	
11	ТЕР15-04-043-02 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Гидрофобизация поверхности штукатурки вентшахт гладких с лесов с применением распылителя ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-043-02 637 Гидрофобизация поверхности штукатурки фасадов гладких с лесов с применением распылителя ОЗП=11,89; ЭМ=6,01; ЗПМ=11,89; МАТ=3,02 НР (357 руб.): 89%=105%*0.85 от ФОТ СП (176 руб.): 44%=55%*0.8 от ФОТ	100 м2 поверхности	0,36	5696,21	1113,74	256,09			2051	401	92		7,47	2,69	
12	ТЕР12-01-011-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Устройство колпаков над шахтами в два канала ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-011-01 51 Устройство колпаков над шахтами в два канала ОЗП=11,89; ЭМ=4,82; ЗПМ=11,89; МАТ=3,73 НР (1670 руб.): 102%=120%*0.85 от ФОТ СП (851 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	1 колпак	7	2083,83	233,88	5,06			14587	1637	35		1,93	13,51	
13	ТЕР12-01-011-02 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	На каждые последующие два канала сверх двух добавлять к расценке 12-01-011-01 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-011-02 52 На каждые последующие два канала сверх двух добавлять к расценке 12-01-011-01 ОЗП=11,89; ЭМ=4,82; ЗПМ=11,89; МАТ=3,74 НР (838 руб.): 102%=120%*0.85 от ФОТ СП (427 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	1 колпак	7	1050,02	117,47	5,06			7350	822	35		0,97	6,79	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
14	ТЕР09-04-002-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-04-002-01 194 Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м ОЗП=11,89; ЭМ=6,1; ЗПМ=11,89; МАТ=7,15 НР (27898 руб.): 77%=90%*0.85 от ФОТ СП (24637 руб.): 68%=85%*0.8 от ФОТ	100 м2 покрытия	7,33	8992,7	4410,95	3337,01	531,96		65916	32332	24460	3899	35,5	260,22	
15	ТСЦ-101-3035 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Профилированный настил окрашенный: С21-1000-0,7 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-3035 4496 Профилированный настил окрашенный: С21-1000-0,7 МАТ=3,28	т	6,617	51803,69					342786						
16	ТСЦ-101-1846 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Винты самонарезающие: с уплотнительной прокладкой 4,8х80 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-1846 5669 Винты самонарезающие: с уплотнительной прокладкой 4,8х80 мм МАТ=4,71	шт.	5131	1,32					6773						
17	ТЕР10-01-003-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Устройство слуховых окон ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-003-01 12 Устройство слуховых окон ОЗП=11,89; ЭМ=6,1; ЗПМ=11,89; МАТ=4,4 НР (3297 руб.): 100%=118%*0.85 от ФОТ СП (1649 руб.): 50%=63%*0.8 от ФОТ	1 слуховое окно	4	2458,48	803,29	155,43	21,05		9834	3213	622	84	6,63	26,52	
18	203-0251	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 203-0251 1 квартал 2016 г. МАТ=3,89	м2	-2	668,42					-1337						
19	Прайс лист	Жалюзи деревянные слуховые окна 0,8х1,4м.	м2	4,48	6000					26880						
20	ТЕР12-01-010-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Обшивка мелких покрытий слуховых окон из листовой окрашенной стали ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-010-01 50 Устройство мелких покрытий (брандауэры, паралеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали ОЗП=11,89; ЭМ=6,53; ЗПМ=11,89; МАТ=3,74 НР (2124 руб.): 102%=120%*0.85 от ФОТ СП (1083 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м2 покрытия	0,152	52364,37	13660,66	178,53	38,4		7959	2076	27	8	112,75	17,14	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
21	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-010-01 50 Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали ОЗП=11,89; ЭМ=6,53; ЗПМ=11,89; МАТ=3,74	т	-0,1189	48545,5					-5772						
22	Прайс лист	Сталь листовая окрашенная толщиной листа 0,7 мм	м2	18,24	312					5691						
Раздел 2. Балконы																
23	ТЕР46-03-007-02 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Разбивка конструкций из бетона ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-03-007-02 129 Пробивка проемов в конструкциях из бетона ОЗП=11,89; ЭМ=5,92; ЗПМ=11,89 НР (9003 руб.): 94%=110%*0.85 от ФОТ СП (5364 руб.): 56%=70%*0.8 от ФОТ	1 м3	1,86	11349,51	3515,87	7833,64	1633,57		21110	6540	14570	3038	27,61	51,35	
24	ТЕР46-03-017-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Заделка выбоин в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2 (балкон) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-03-017-01 159 Заделка отверстий, гнезд и борозд в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2 ОЗП=11,89; ЭМ=4,79; ЗПМ=11,89; МАТ=5,27 НР (33350 руб.): 94%=110%*0.85 от ФОТ СП (19868 руб.): 56%=70%*0.8 от ФОТ	1 м3 заделки	5,6	13879,32	6335,59	124,73			77724	35479	698		55,16	308,9	
25	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 204-0100 1 квартал 2016 г. МАТ=4	т	-0,392	25640,84					-10051						
26	401-0066	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 401-0066 1 квартал 2016 г. МАТ=5,93	м3	-5,824	4249,56					-24749						
27	ТСЦ-402-0005 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Раствор готовый цементный марки: 150 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ402-0005 30451 Раствор готовый кладочный цементный марки: 150 МАТ=5,87	м3	5,824	3597,31					20951						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
28	ТЕР13-03-002-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ХС-068 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-03-002-01 75 Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ХС-068 ОЗП=11,89; ЭМ=5,69; ЗПМ=11,89; МАТ=4,96 НР (33 руб.): 77%=90%*0.85 от ФОТ СП (24 руб.): 56%=70%*0.8 от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,07	2944,87	609,12	68,68	1,43		208	43	5		3,92	0,27	
29	ТЕР13-03-004-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Окраска металлических поверхностей эмалью ХС-436 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-03-004-01 113 Окраска металлических оагрунтованных поверхностей эмалью ХС-436 ОЗП=11,89; ЭМ=5,71; ЗПМ=11,89; МАТ=2,27 НР (19 руб.): 77%=90%*0.85 от ФОТ СП (14 руб.): 56%=70%*0.8 от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,07	3977,66	358,36	112,49	1,43		278	25	8		2,78	0,19	
30	ТЕР46-02-009-02 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-02-009-02 60 Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных ОЗП=11,89; ЗПМ=11,89 НР (618 руб.): 94%=110%*0.85 от ФОТ СП (368 руб.): 56%=70%*0.8 от ФОТ	100 м2	0,26	2528,77	2528,77				657	657			22,82	5,93	
31	ТЕР13-06-003-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Очистка поверхности щетками ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-06-003-01 204 Очистка поверхности щетками ОЗП=11,89; ЗПМ=11,89 НР (2183 руб.): 77%=90%*0.85 от ФОТ СП (1588 руб.): 56%=70%*0.8 от ФОТ	1 м2 очищаемой поверхности	26	109,03	109,03				2835	2835			0,9	23,4	
32	ТЕР15-02-001-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Улучшенная штукатурка цементно-известковым раствором по камню стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-02-001-01 291 Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен ОЗП=11,89; ЭМ=9,05; ЗПМ=11,89; МАТ=5,93 НР (2356 руб.): 89%=105%*0.85 от ФОТ СП (1165 руб.): 44%=55%*0.8 от ФОТ	100 м2 штукатуриваемой поверхности	0,26	16768,29	9683,33	642,37	495,81		4360	2518	167	129	70,88	18,43	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
33	ТЕР15-04-012-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Окраска балконной плиты с лесов с подготовкой поверхности перхлорвиниловая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-012-01 521 Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности перхлорвиниловая ОЗП=11,89; ЭМ=4,79; ЗПМ=11,89; МАТ=5,01 НР (429 руб.): 89%=105%*0.85 от ФОТ СП (212 руб.): 44%=55%*0.8 от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,26	10938,89	1854,72	62,56				2844	482	16		14,39	3,74
Раздел 3. Фасад																
34	ТЕРр61-26-2 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Перетирка штукатурки фасадов гладких с земли и лесов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр61-26-2 238 Перетирка штукатурки Перетирка штукатурки фасадов гладких с земли и лесов ОЗП=11,89; ЭМ=3,7; ЗПМ=11,89; МАТ=5,93 НР (8019 руб.): 67%=79%*0.85 от ФОТ СП (4788 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ	100 м2 перетерт ой поверхности	2,73	4487,29	4384,2	0,74				12250	11969	2		35,73	97,54
35	ТЕРр61-28-1 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Устройство основания под штукатурку из пластиковой сетки по кирпичным и бетонным поверхностям ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр61-28-1 248 Устройство основания под штукатурку из металлической сетки Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным и бетонным поверхностям ОЗП=11,89; ЭМ=4,81; ЗПМ=11,89; МАТ=5,18 НР (16540 руб.): 67%=79%*0.85 от ФОТ СП (9874 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ	100 м2 поверхности	2,73	28708,14	9042,46	66,52				78373	24686	182		81,6	222,77
36	101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 101-0874 1 квартал 2016 г. МАТ=4,47	м2	-300,3	145,59						-43721					
37	Прайс лист	Сетка штукатурная пластиковая	м2	300,3	21,88						6571					
38	ТЕР15-02-002-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Высококачественная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен гладких ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-02-002-01 299 Высококачественная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен гладких ОЗП=11,89; ЭМ=8,96; ЗПМ=11,89; МАТ=5,93 НР (41313 руб.): 89%=105%*0.85 от ФОТ СП (20424 руб.): 44%=55%*0.8 от ФОТ	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	2,73	25845,17	16507,48	647,83	495,81			70557	45065	1768	1354	117,16	319,85

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
39	ТЕРр62-25-1 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр62-25-1 171 Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов ОЗП=11,89; ЭМ=5,85; ЗПМ=11,89; МАТ=4,85 НР (2441 руб.): 68%=80%*0.85 от ФОТ СП (1436 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ	100 м2 обработка поверхности	6,82	2329,79	526,37	174,15			15889	3590	1188		4,29	29,26	
40	ТЕР15-04-012-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности перхлорвиниловая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-012-01 521 Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности перхлорвиниловая ОЗП=11,89; ЭМ=4,79; ЗПМ=11,89; МАТ=5,01 НР (11258 руб.): 89%=105%*0.85 от ФОТ СП (5566 руб.): 44%=55%*0.8 от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	6,82	10938,89	1854,72	62,56			74603	12649	427		14,39	98,14	
Раздел 4. Прочие работы																
41	ТЕР08-07-001-02 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР08-07-001-02 229 Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ ОЗП=11,89; ЭМ=4,83; ЗПМ=11,89; МАТ=5,36 НР (47407 руб.): 104%=122%*0.85 от ФОТ СП (29174 руб.): 54%=80%*0.8 от ФОТ	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	8,54	7475,89	5337,66	35,45			63844	45584	303		43,5	371,49	
42	ТЕРр69-9-1 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Очистка помещений от строительного мусора ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр69-9-1 35 Очистка помещений от строительного мусора ОЗП=11,89; ЗПМ=11,89 НР (2064 руб.): 66%=78%*0.85 от ФОТ СП (1251 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ	100 т мусора	0,1416	22093,4	22093,4				3128	3128			214,32	30,35	
43	ФССЦпг01-01-01-041 И1-Пр. Минрегион от 05.05.12 №189	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФССЦпг01-01-01-041 28 ФССЦпг01.Погрузочно-разгрузочные работы ОЗП=11,89; ЭМ=5,7 НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	1 т груза	14,16	311,78	128,29	183,49			4415	1817	2598				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
44	ФССЦпг03-21-01-015 Пр. Минрегион от 20.07.11 №354	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФССЦпг03-21-01-015 29 ФССЦпг03.Перевозка грузов автомобильным транспортом ЭМ=7,36 НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	1 т груза	14,16	98,48		98,48			1394		1394				
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										1122733	350900	62245	9483		2832,48	
Накладные расходы										304687						
Сметная прибыль										190049						
Итого по смете:																
Деревянные конструкции										53039					47,74	
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)										137863					316,46	
Теплоизоляционные работы										237719					451,89	
Стены (ремонтно-строительные)										766					1,77	
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)										112038					391,3	
Отделочные работы										264035					504,52	
Кровли										373903					37,44	
Строительные металлические конструкции										125224					260,22	
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)										133262					366,18	
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии										7180					23,86	
Малярные работы (ремонтно-строительные)										19766					29,26	
Конструкции из кирпича и блоков										140425					371,49	
Прочие ремонтно-строительные работы										6443					30,35	
Погрузо-разгрузочные работы										4415						
Перевозка грузов автотранспортом										1394						
Итого										1617469					2832,48	
В том числе:																
Материалы										709588						
Машины и механизмы										62245						
ФОТ										360383						
Накладные расходы										304687						
Сметная прибыль										190049						
Непредвиденные затраты 2%										32349						
Итого с непредвиденными										1649818						
НДС 18%										296967,24						
ВСЕГО по смете										1946785,24					2832,48	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----

Составил инженер-сметчик: И.Ф. Крыгина Крыгина И.Ф.

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил главный инженер проекта: Л.И. Смирнова Смирнова Л.И.

(должность, подпись, расшифровка)

